МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАЙОННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 26 января 2022 года № 9
с. Ловозеро

О внесении изменений в приказ районного
финансового отдела администрации
Ловозерского района от 21.12.2021 № 51
«О порядке применеявя бюджетной
классификации»

В целях актуализации перечня муниципальных кодов цели, относящихся к
бюджету муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района, применяемых при исполнении бюджета муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,

приказываю:

1. Внести изменения в Приложение № 2 «Перечень кодов целевых статей
бюджетной классификации, относящихся к бюджету муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района», в
Приложение № 3 «Перечень муниципальных кодов цели», утвержденные
приказом районного финансового отдела администрации Ловозерского района
от 21.12.2021 № 51 «О порядке применения бюджетной классификации»,
изложив их в новой редакции (прилагаются);

2. Установить, что изменения вносимые настоящим приказом,
распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Начальник районного финансового отдела {j
администрации Ловозерского района Н.И. Котова

Приложение № 2
к приказу районного финансового отдела
ошаннистраинн Ловозерсхого района
от 21.12.2021 №51
(в р^ааюши приказа от 26.01.2022 № 9)

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ
БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ, ОТНОСЯЩИХСЯ К БЮДЖЕТУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

Код Наименование
Раздел 1. Пегкчень муниципальных программ, подпрограмм, основных мероприятий

оюоотоо Муниципальная программа нУпраалениемуниципальными финансами»
01 001 0000 0 Основное мероприятие 01: Повышенне открытости н прозрачности управления

муниципальными финансами
01 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Оптимизация функций муниципального управления и

повышение эффективности их обеспечения

02 0 0000000 Муниципальная программа «Эффективное использование и распоряжение
муниципа.1ьны.ч и.нуществом муниципа.1ьного образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района Мурманской области»

02 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Использование и распоряжение муниципальной
собственностью

02 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Содержание животных без владельцев, принятых в
муниципальную собственность

03 0 00 0000 0 Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»

03 0 010000 0 Основное мероприятие 01: Обеспечение пожарной безопасности насвлен1шх пунктов,
подвержеюшх угрозе распространения лесных пожаров

03 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Создание условий для функционировании на территории
муниципального образования подразделений добровольной пожарной охраны

03 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03: Создание в целях пожаротушения условий для забора в
любое время года воды из источшисов наружного водоснабжения

0400000000 Муниципа.зьная программа «Содержание и ремонт объектов внешнего
бчагаустройства с внедрением энергосберегающих технологий на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро»

04 0 01 00000 Основное мероприятие 01. Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства
сельского поселения, содержание объектов озеленения, поддержание их эстетического
облика

04 0 02 00000 Основное мероприятие 02: Организация наружного освещения улиц, дворовых
территорий сельского поселения

04 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03: Обеспечение сохранности, технического обслуживания и
содержания прочих объектов благоустройства

04 0 04 0000 0 Основное мероприятие 04: Проведение мероприятий при осушествленин деятельности
по обращению с животными без владельцев (отлов и содержание)

04 0 05 0000 0 Основное мероприятие OS: Организация осуществления деятельности по обращению с
животными без владельцев

04 0 06 00000 Основное мероприятие 06: Внедрение энергосберегающих технологий, в целях
повышения знергоэффектнвности объектов внешнего благоустройства (уличное
освещение)

0500000000 Муниципальная программа «Организация доставки продовольственных товаров (за
исключением подакцизных) в отдаленные села сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района с ограниченньми сроками завоза грузов»

05001 00000 Основное мерогфнятие 01: Организация доставки продовольственных товаров (за
исключением подакцизных) в отдаленные населенные пункты Ловозерского района с
ограниченными сроками завоза грузов

07 0 000000 0 Муниципальная программа «Развитие культуры на mqipumopuu сельского
поселения Ловозеро Ловозерского района»

Код Наименование
07 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Развитие творческого потенциала и оргашоация досуга

жителей сельского поселения Ловозсро Ловозерского района
07 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Укреш1ение материально-технической базы, ремонт

культурно-досуговых учреждений
07 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03: Обеспечение реализации [федоставлсния гарантий и

компенсагшй ра^тникам культурно-досуговых органшаций, расположенных в райотах
Крайнего севера и приравненных к ним местностях

07 0 04 0000 0 Основное мероприятие 04: Обеспечение доступности объектов учреждений культуры
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района для населения

0800000000 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на
территории муниципального обрпования сельское поселение Ловозеро»

08 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий
08 0 02 00000 Основное мероприятие 02: Повышение уровня благоустройства муниципальных

территорий общего пользования
08 0 FO 0000 0 Национальный проект «Жилье и городская среда»
08 0 F2 0000 0 Федеральный проект «Форм1фОБа1шс комфоршой городской среды»

99 0 00 0000 0 Непрограммная деяте1ьиость
99 1 00 0000 0 Непрограммная деят&7ьность главы муниципального образования
99 4 0000000 Осуществление органами местного самоупраезения сезьского поселения Ловозеро

Ловозерского района отдезьных государственных полно-ночий Мурманской
обзасти по определению перечня дазжностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом
Мурманской области «Об административньзх правонарушениях»

99600 ООООО Субвенции местным бюджетам на осуществление органами местного
самоуправления отдельных государствениьих полномочий на Осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

99 7 00 00000 Иная непрограммная деятельность

Раздел 2. Перечень налрав.чений расходования средств в рамках мунниипальных программ,
подпрограмм, основных мероприятий

0Ю1- 0999 Расходы бюджета на содержание органов местного самоуправления
0101 Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования
0203 Расходы на обеспечение функций представительного органа муниципального

образования

1001-1999 Расходы на финансовое обеспечение социальных гарантий поселению (исполнение
публичных и публичных нормативных обязательств)

1300-1499 Публичные выплаты (обязательства)
1306 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту

использования отпуска и обратно лицам, работаюпшм в органюашшх, финансируемых
из местного бюджета

200Ь2999 Иные направлеввя расходов на финансовое обеспечение муниципальных
программ

2001 Обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности органов
местного самоуправления в СМИ и сети Интернет

2002 Поддержка имеющихся информационных (в т. ч. телекоммуникационных) баз,
обновление программного обеспечения (доступ к сети интернет)

2003

^ЛГ\Л

Проведение независимой оценки рыночной стоимости объектов муниципальной
собственности, обеспечение изготовления технической документации на объекты
муниципальной собственности

21JU4

2005
rcMUHi цуницмиальнии

Расходы, связанные содержанием животных без владельцев в приютах для животных

2006 Проведение работ по замене светильников уличного освещения
2007 Выполнение работ по содержашпо и ремогпу объектов внешнего благоустройства

поселения, содерионню объектов озеленения

Код Наименование
2008 Расходы на выполнение работ по ор|'аниэации уличного освешения, техкичм;кое

обслуживание сетей наружного освещения улиц, выполнение работ по обустройству
дополнительных линий уличного освещения

2009 Создание условий для массового отдыха жителей поселения к органишшя
обустройства мест массового отдыха населения

2010 Мероприятия по благоустройству дворовых территорий
2011 Мероприятия по благоустройству территорий общего пользования
2012 Создание противопожарных полос вокруг сел Красыошелье и Каневка
2013 Страхование и медицинский осмотр добровольных пожарных, материальное

поощрение >1ленов подразделений добровольной пожарной охраны
2014 Расчистка подъездов к источникам наружного противопожарного водоснабжения в с.

Ловозеро
2015 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений,

в ЮМ числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям субсидий

S057 Софинансированне к субсидии на техническое сопровождение профаммного
обеспечения "Система автоматизированного рабочего места муниципального
образования"

S064
Софинансированне к субсидии на софинансированне капитального ремонта объеггов,
находящихся в муниципальной собстБенности

S090 Софинанснрование к субсидин на оказание госуд^хггвенной финансовой поддержки
доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы
Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов

S106
Софинансированне местного бюджета к субсидии на провеаение ремщггных работ и
укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры,
образонания п сфере культуры и искусства и архивов

SIIO Софинанснрование местного бюджета к субсидни на софинанснрование расходов,
напршпяемых на оплату труда н начисления на выплаты по оплате труда работникам
муниципальных учреждений

S121 Софинансированне местного бюджета к субсидни из областного бюджета на поддержку
муниципальных программ формирования современной городской среды в части
выполне1Н<я мероприятий по благоустройству дворовых терртггорнй

S400 Софинанстфование местного бюджета к субсидни на софинанснрование капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности

PI 10* Средства местного бюджета, превышающие размер расходного обязательства
муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется
с^сидия

5001-5999 Расходы бюджета, источником финансового обеспечения которых являются
межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета

5118 Осушествлсние первичного воинского y^iera на территориях, где отсутствуют военные
комиссщ)иаты

5555 Реализация программ формирования современной городской среды

7001-7999 Расходы, бюджета, источником финансового обеспечения которых являются
межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета
Субсидии и иные межбюджетнш трансферты

7057 Субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения "Система
автоматизированного рабочего места муниципального образования"

7090 Субсидия на оказание государственной финансовой поддержки доставки
продовольствскных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской
области с ограниченными сроками завоза грузов

7106 Субсидии на проведение ремонтных работ п укрепление материально-технической базы
муниципальных учреждений культуры. оГфазонания в сффе культуры и искусства и
архивов

7110 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинанснрование расходов,
направляемых на оплату труда я начисления на выплаты по оплате труда работникам
муниципальных учреждений

7121 Субсшия па поддержку муниципальных профамм формирования современной
городской срегш в части выполнения мероприятий по благоустройству дворовых

Код Наименование
территорий

7400 Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты иунгагапальной
собственности

Сгбвениии
7554 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления отдельных

государственных полномочий Мурманской области по определению перечня
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области "Об
административных правонарушениях"

7559 Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на
осуществление деятельности по отлову и содержанию животных без владельцев

Иные межбюджетные трансферты

8001-8999 Расходы бюджета на финансовое обеспечение социальных гарантий населению
(исполнение публичных и публичных нормативных обязательств)

8001 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, замещавших
муккципзльные должности в органах местного самоуправления муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района в соответствии с
законодательством о муниципальной службе

9001-9999 Наппчвленив реализации яепрограммных расходов
9001 Выплаты по решениям судов

* в данном коде направления расходов (6-10 разряды кода бюджетной классификации) применяется буква
аатинскога алфавита

ПрнложсЕше Xs 3
к пршсаэу районного финансового отлелв
адмянистрахши Ловозерского района
0Т21.12.2021 №31
(в редакции приказа от 26.0IJ2022X9 9)

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОДОВ ЦЕЛИ

Код Наименование
1 2

21101 Выплаты по заработной плате, оплате отпусков, другие выплаты
21102 Выплаты премий муниципальным служащим
21201 Командировочные расходы (суточные)
21299 Другие расходы по прочим выплатам
2130! Начисления на выплаты по оплате труда
21303 Начисления на выплаты по оплате труда, связанные с реалюацией Закона Мурманской

области «0 муниципальной службе в МО»
21499 Прочие несоональные выплаты персоналу в натуральной форме
22100 Услуги связи
22299 Другие расходы по транспортным услугам
22301 Оплата отопления и технологических нужд
22302 Оплата водоснабжения помещений
22303 Оплата потребления электрической энергии
22304 Передаточный тариф по теплу
22305 Оплата потребления газа
22306 Оплата за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения
22400 Арендная плата за пользование имуществом
22501 Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества
22502 Ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых активов, за

исключением недвижимого имущества

22503 Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества, обеспеченве
функционирования и поддержка пожарной и охранной сигнализации и их техническое
обслуживание

22504 Обеспечение функционирования и поддержка мультисервисных сетей, программно-
аппаратных комплексов, вычислительной техники, оргтехники и их техническое
обслуживание

22505 Ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых активов в части
ведаижимого имущества

22599 Другие расходы по содержанию имущества
22601 Монтаж и установка локальных вычислительных сетей, систем охранной и пожарной

сигнализации, видеонаблюдення
22602 Организация питания
22603 Вневедомственная охрана
22604 Возмещение персоналу расходов, связанных со служебными командировками (щюезд,

проживание, иные расходы, связанные с выполнением служебного задания в
командировке)

22605 Услуги в области информационных технологий
22699 Другие расходы по прочим работам, услугам
22700 Страхование
22800 Услуги, работы для целей капитальяьк вложений
23100 Обслуживание вЕгутреннего долга
24101 Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выполнение

муниципального задания (за исключением расходов на выплаты по оплате труда и
начисления на выплаты по оплате труда)

24103 Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на иные цели
24105 Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выплаты по

оплате труда и начисления на выплаты по оплате труда работников (за исключением
выплат по оплате труда и начислений на выплаты по оплате труда педагогических
работников, а также рабоп4иков, обеспечивающих предоставлеыие медицинских услуг)

24400 Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям государственного сектора
на производство

Код Наименоваине
1 2

24500 Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением
нефнна>1Совых организаций государственного секгора) на производство

24А00* Безвозмездные перечисления щтым нефинансовым организациям (за исключением
нефинансовых организаций государственного сектора) на продукцию

24600 Безвозмездные перечислеиня некоммерческим организациям н физическим лицам •
производителям товаров, работ и услуг на производство

25100 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
26200 Пособия по социальной помоши населению в денежной форме
26300 Пособия по социальной оомошн населению в натуральной форме
26400 Пенсии, пособия, выплачиваемые работодапелямн, нанимателями бывшим работникам
26401 Дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям муниципальных служащих
26402 Выплата среднемесячного заработка на период трудоустройства работника,

муниципального служащего при его увольнении в связи с ликвидацией либо
реорганизацией учреждения, иными организационно-штатными мероприятиями,
приво;1Я1цими к сокращению численности или штата учреждения

26500 Пособия по социальной помоши, выплачиваемые работодателями, нанимателями
бывшим работникам в натуральной форме

26501 Компенсация расходов связанных с переездом и провозом багажа го районов Крайнего
Севера

26600 Социальные пособш и компенсации персоналу в денежной форме
26601 Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств

работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за
исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний)

26602 Иные социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
29000 Прочие расходы
29100 Налоги, пошлины и сборы
29200 Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, зшнодательства о

страховых взносах

29300 Штрафы за нарушение законодательства о закупгах и нарушение условий контрактов
(договоров)

29400 Штрафные санкции по долговым обязательствам
29500 Другие экономические санкции
29600 Иные выплаты текущего характера физическим лицам
29700 Иные выплаты текущего характера организациям
31001 Автотранспорт п иные транспортные средства
31002 Охранно-пожарная снгыализашя
31003 Комплектование книжных фондов библиотек
31004 Компьютерная техника, оргтехника

31005 Бытовая техника, мебель
31006 Реконструкция, модернизация и дооборудование основных средств
31099 Другие расходы на увеличение стоимости основных средств
34100 Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, прюяеняемых в

медицинских целях

34200 Увеличение стоимости продуктов питания
34300 Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
34400 Увеличение стоимости строительных материалов
34500 Увеличеш1е стоимости мягкого инвентаря
34600 Увеличение стоимости прочих материальных запасов
34700 Увеличение стоимости материаль(и>1х запасов для целей капитальных вложений
34900 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

Расходование средств, источником которых являются межбюджетные трансферты из
областног о бюджета, проводится с использованием кодов пели, установленных ИОГВ
Мурманской области

' в данном коде применяется буква латинского алфавита